Art.2'. O Orçamento do município de Monteiro Lobato para o exercício financeiro de 2026 estima

a R§ 47.877.000,00 (quarenta e sete milhões. oitocentos e setenta e sete mil reais) e fixa as Despesas

da seguinte forma: Receila Corrente Líquida de R$ 4l .856.200,00 (quarenta e um milhões, oitocentos

e cinquenta e seis mil e duzentos reais): Câmara Municipal de Monteiro Lobato R$ 1.923.000,00 (uttt

milhão, novecentos e vinte e três mil, setecentos e treze reais) e para a Prefeitura Municipal de

Monteiro Lobato R$ 45.954.287,00 (quarenta e cinco milhões. novecentos e cinquenta e quatro mil

reais) com receita líquida de RS 39.933.200,00 (trinta e nove milhões. novecentos e trinta e três mil

[...]

Fica aprovado o ORÇAMENTO GERAL para o exercício financeiro de 2026 do Município

de Monteiro Lobato, Estado de São Paulo, abrangendo os órgãos de Administração Direta e lndireta,

discriminado pelos anexos integrantes desta Lei que Estima a Receita e fixa a Despesa em

R$ 47.877.000,00 (quarenta e sete milhões, oitocentos e setenta e sete mil reais).

PREFEITURA MUN. DE MONTEIRO LOBATO
PÇ DEP. A. S. CUNHA BUENO, 180

46643482/0001-07

Exercício: 2026

CONSOLIDADO

(Art.2o - § 10 da Lei 4.320/64)

í de .l

DEMONSTRATIVO GERAL DA RECEITA POR FONTES E DAS DESPESAS pOR FUNçôES DO GOVERNO
RECEITA